

# 1 貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	197,799,487	流動負債	69,920,060
現金及び預金	102,998,552	未払金	56,326,179
未収運賃	1,874,180	未払法人税等	954,800
未収金	58,300,205	仮受金	272,200
貯蔵品	27,169,329	預り金	312,603
仮払金	951,690	前受運賃	8,278,292
前払費用	744,900	賞与引当金	3,775,986
未収消費税	5,760,631		
固定資産	219,801,260	固定負債	186,541,198
有形固定資産	191,600,907	長期借入金	117,445,000
土地	4,065,316	車両修繕引当金	48,795,354
建物	12,881,663	退職給付引当金	20,300,844
構築物	165,541,374		
車両	5,065,860		
機械装置	5		
工具器具備品	4,046,689	負債合計	256,461,258
無形固定資産	412,580	純 資 産 の 部	
電話加入権	397,100	株主資本	161,139,489
水道施設利用権	15,480	資本金	156,000,000
投資その他の資産	27,787,773	利益剰余金	5,139,489
繰延税金資産	27,730,800	別途積立金	5,000,000
長期前払費用	56,973	繰越利益剰余金	139,489
		純資産合計	161,139,489
資産合計	417,600,747	負債・純資産合計	417,600,747

## 2 損 益 計 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金	額
鉄道事業営業利益		
営業収益	189,589,931	
営業費	314,460,084	
鉄道事業営業利益		△ 124,870,153
販売業営業利益		
営業収益	1,778,978	
営業費	675,766	
販売業営業利益		1,103,212
全事業営業利益		△ 123,766,941
営業外収益	6,536,612	
受取利息・割引料	1,337	
雑収入	6,535,275	
営業外費用	25,321	
長期前払費用償却	25,321	
		6,511,291
経常利益		△ 117,255,650
特別利益	222,809,654	
国庫補助金	41,598,647	
県補助金	51,582,330	
市町村補助負担金	105,601,522	
車両修繕引当金取崩額	23,143,250	
その他特別利益	883,905	
特別損失	109,234,752	
固定資産圧縮損	58,828,252	
全般検査等(305号他)	49,177,000	
その他特別損失	1,229,500	
		113,574,902
税引前当期純利益		△ 3,680,748
法人税、住民税及び事業税	296,500	
法人税等調整額	△ 1,061,100	△ 764,600
当期純利益		△ 2,916,148